
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа № 1"  

города Бахчисарай Республики Крым 

(МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай) 

 

ПРИКАЗ 

от 01.11.2024                                                     № 456 

 

Об изменениях в Положение 

о порядке проведения  

текущего контроля успеваемости  

и промежуточной аттестации обучающихся 

 

 В соответствии с  Письмом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 19.08.2024 № 4876/01-14 «Методические рекомендации по учёту 

образовательных результатов в электронном виде в общеобразовательных организациях 

Республики Крым», Положением о ведении электронного журнала и учёта 

образовательных результатов в электронном виде МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарайи на 

основании решения педагогического совета (протокол № 9 от 01.11.2024г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. п. 2.36 читать в следующей редакции: «Н/А – это неудовлетворительный результат 

(наряду с «2»). 

Н/А по итогам четверти выставляется: 

- обучающимся, пропустившим без уважительной причины более 50% учебного 

времени; 

- обучающимся, пропустившим по болезни/уважительной причине более 75% 

учебного времени и не отработавшим пропущенный материал в течение четверти». 

2. п. 2.37 читать в следующей редакции: «Выставление Н/А за год считается 

академической задолженностью. 

При выставлении годовой отметки, если в четверти Н/А по болезни/уважительной 

причине, суммируется количество отметок в четверти и делится на количество без учета 

«Н/А», выставляется в электронный Классный журнал целым числом в соответствии                         

с правилами математического округления; 

При наличии Н/А за четверть у обучающихся, пропустивших без уважительной 

причины, годовая отметка определяется как среднее арифметическое отметок за четверти 

с учетом «Н/А» («Н/А» = «0») и выставляется в электронный Классный журнал целым 

числом в соответствии с правилами математического округления. 

Наличие Н/А по одному или нескольким учебным предметам признается академической 

задолженностью со всеми вытекающими решениями:  

- пересдача – допуск к ГИА/ перевод,  

- не пересдача – повторный курс/условный перевод/не допуск к ГИА». 

3. Ответственной за работу школьного сайта М.Е.Денисенкоразместить данный приказ               

на сайте школы. 

 
 


